



Verksamhetsberättelse 2018

Härmed vill distriktsstyrelsen för Roslagens scoutdistrikt avge verksamhetsberättelse för 2018 års verksamhet.

Tack för det här året! Här får ni läsa vilken verksamhet vi och ni tillsammans har skapat för Roslagens scouter.

Roslagen, mars 2019

Roslagens distriktsstyrelse

Vi lyssnar, genomför och representerar

Distriktsstyrelsen eftersträvar att till ta sig medlemmarnas åsikter och på bästa sätt stötta kårerna. Styrelsen utgår framförallt från beslut fattade av distriktsstämman men dialog sker även under året genom att det arrangeras kårstyrelseträffar/middagar och sker direktkontakt med kårer. Vi vill att kårerna ser distriktet som en viktig informationskanal, både mellan kårer och från nationell nivå. Distriktet arbetar med att ha kontakt med alla kårer och informerar dem på olika sätt samtidigt som distriktet kan hjälpa kårerna att nå ut med sin information och sina frågor.

Uppdrag till styrelsen under 2018 är att arbeta med att underlätta detta arbete och göra det bättre och tydligare. Skapa vision och mål för detta arbete.

Utbildning

Den grundläggande ledarutbildningen Leda Scouting har vid tre tillfällen genomförts i tolvtimmarsvarianten, med i genomsnitt 20 deltagare från hela regionen och med ett ledarteam från Roslagen. Teamet har dessutom genomfört den kortare varianten om sex timmar då efterfrågan var stor. En i teamet har handlett ett nytt team under en sextimmarskurs. En patrulledarkurs vid namn Farled har genomförts med ett team från Roslagen. Kursen var mycket uppskattad av de 32 äventyrarscouterna som deltog. Organisationsmässigt ligger dessa kurser i Stockholmsregionens regi.

Intressekurserna genomförs i det egna distriktets regi. Roslagen har en mycket omtyckt kurs, SjöLU med god kvalitet och deltagare från hela landet.

Under hösten genomfördes den efterlängttade avancerade sjukvårdskursen NOLS, Wilderness First Aid. Kursen var fulltecknad på tolv timmar och fick även en rejäl kölista. Kursdeltagarna var mycket nöjda med kursen och är nu väl rustade att ta med sig grupper ut.

Kurserna har med god framförhållning annonserats på hemsidan och i månadsbrev. Kurserna har legat ute på folkhögskolans hemsida de har även länkats från distriktets hemsida.

Kårutveckling

I Roslagens scoutdistrikt finns 23 scoutkårer:

Byängskåren	Täby kommun	Stockholms län
Danderyds sjöscoutkår	Danderyds kommun	Stockholms län
Djursholms scoutkår	Danderyds kommun	Stockholms län
Ekebyholms scoutkår	Norrtälje kommun	Stockholms län
Hallstaviks scoutkår	Norrtälje kommun	Stockholms län
Husarö scoutkår	Österåkers kommun	Stockholms län
Lidingö-Bodals sjöscoutkår	Lidingö stad	Stockholms län
Lidingö-Breviks sjöscoutkår	Lidingö stad	Stockholms län
Lohärads scoutkår	Norrtälje kommun	Stockholms län
Norra Lidingö sjöscoutkår	Lidingö stad	Stockholms län
Norrtälje-Malsta scoutkår	Norrtälje kommun	Stockholms län

Norrtälje scoutkår	Norrtälje kommun	Stockholms län
Norrtälje scoutkår FA	Norrtälje kommun	Stockholms län
Näsby Parks scoutkår	Täby kommun	Stockholms län
Roslags Näsby scoutkår	Täby kommun	Stockholms län
Stocksunds scoutkår	Danderyds kommun	Stockholms län
Täby kyrkby scoutkår	Täby kommun	Stockholms län
Täby Västra scoutkår	Täby kommun	Stockholms län
Vallentuna scoutkår	Vallentuna kommun	Stockholms län
Waxholms scoutkår	Vaxholms kommun	Stockholms län
Viggbyholms sjöscoutkår	Täby kommun	Stockholms län
Österåkers scoutkår	Österåkers kommun	Stockholms län
Östhammars sjöscoutkår	Östhammars kommun	Uppsala län

Den 31 december hade distriktet 2722 betalande medlemmar. Av dessa var 1573 män, 1138 kvinnor och 11 ej angivet. Av medlemmarna var 1964 yngre än 26 år.

Rekryteringsmaterial har funnits till kårernas förfogande via Kansliet och en del av kårerna har utnyttjat denna tillgång. Vi har inte gjort kårbesök hos de flesta kårerna i år men vi har varit i kontakt med alla kårer på något sätt. Vi känner att vi har haft en god kontakt med kårerna under året och att de har haft förtroende för Roslagens scoutdistrikt.

Vi har haft en KO-middag i mars. I december bjöd distriktet in till en julfest för alla Ko, vKo och de distriktsfunktionärer som blivit begåvade med distriktets Funktionärsmärke.

Under året så har utbildningsfonden delat ut 16 000 kr till 4 utbildningar.

Arrangemang

Ljusfesten

Ljusfesten arrangeras årligen av Haga-Brunnsvikens Vänner och ett 40-tal aktörer. Den 4 november 2018 deltog cirka 15 000 personer enligt Kungl. Djurgårdsförvaltningens bedömning. Facklor, lyktor, marschaller och olika ljusinstallationer lyste upp novembermörkret. Scouterna från Roslagen, Birka och Stockholm gjorde ett jättejobb för Ljusfesten. Från vårt distrikt deltog 6 personer i planering, extern finansiering och genomförandet under själva Ljusfesten. Våra scouter sålde och tände marschaller, ledde fackeltåg, var brandvakter samt hjälpte arrangörerna med bland annat att minimera brandrisker på grund av facklorna. Vi skickade efter arrangemanget till Haga-Brunnsvikens Vänner ett förslag hur vi kan utveckla vårt samarbete samt hur vi skulle från vår sida förbättra brandsäkerhet och beredskap under fackeltåget.

Baltic Sea Challenge

Distriktet genomförde för andra gången en nordisk hajk utanför distriktets område. Den 8-11 juni 2018 genomfördes arrangemanget Baltic Sea Challenge (BSC). BSC var ett arrangemang som genomfördes i Finland genom ett samarbete mellan Finlandssvenska scouterna (FiSSc) från Åboregionen, från ”Koffans” sjöscoutkår. 25 scouter från ett flertal av distriktets kårer samt Nacka Sjö plus 7 ledare deltog i arrangemanget. BSC blev också en fortsättning till både Sjö för alla 2016 samt till DK Danish Challenge 2017 -äventyrar- och utmanarhajker som genomförts sedan 2016.

Scouterna fick genomföra en krävande seglings-, paddlings- och vandringstur i den åboländska och vackra skärgården. Under hajken fick de bekanta sig med finlandssvensk scouting och deras traditioner. Vandring avslutades på Lahjasaari där det bland annat blev lägerbål. Första dagen

innan hajkens start så åt vi en trevlig sommarlunch utanför Åbo slott vilket uppskattades av deltagarna. Scouterna var överlag nöjda med arrangemanget och gav de mersmak för nya utmaningar.

Lyktmarschen

Årets lyktmarsch genomfördes i höstmörkret med avslutning den 31 oktober 2018. Distriktets 6 kårer deltog i marschen som hade en insamling till förmån för WWF Rädda Östersjön. Många glada och aktiva scouter med sina familjer och vänner deltog marschen som (på samma sätt som distriktets Challenge) redan blivit en tradition bland distriktets aktiviteter. Tack till Theresa som var vår koordinator under Roslagens Scoutmarsch 2018!

Utmanarscouting

Under våren har vi arrangerat både Barnkalas för 40 personer och Fikarr för Roslagens utmanare. Däremot har vi haft ett arr som vi behövt ställa in då vi hade för få anmälningar. Vi har också införskaffat tjocktröjor till de nya medlemmarna och t-shirts till alla. Dessutom har vi samarbetat med både distriktsstyrelsen och de andra AU:n i stockholmsregionen för att anordna Försmak och Ting.

Under tinget 2018 fick [vi 5](#) nya medlemmar och vi fortsatte vårt arbete med att genomföra en teambuilding för AU:t. Vi närvarade på årets AU:kurs som hålls av VUX för alla au medlemmar i regionen. Vi arrangerade barnkalas deluxe där vi hyrde ett lekland och hade ca 70 deltagare. Vi arrangerade Klättrarr med Stockholms AU då vi även bjöd in icke scouter från olika organisationer.

Under hösten lämnade även Hedvig Mio rollen som VUX för arbete utomlands. Hen har efterträtt av Saga Ernberg

Distriktsledning

Distriktsstyrelsen har under året bestått av:

Carl Axberg	Österåkers scoutkår, ordförande
Minna Storm	Österåkers scoutkår, vice ordförande
Leif Engman	Österåkers scoutkår, arrangemang
Kerstin Ejderby-Larsson	Danderyds sjöscoutkår, suppleant och utbildning
Theresa Åstrand	Österåkers Scoutkår
Sven-Olof Palm	Östhammars Sjöscoutkår

Styrelsen har haft 3 protokollförda styrelsemöten och flera arbetsträffar under året. Styrelsen har varit liten under året och därför har det varit extra svårt att koordinera möten där vi varit beslutsmässiga.

Carl Axberg & Minna Storm deltog i Distriktslednignsträffen i mars.

Distriktsstämma hölls i Roslags Näsby den 14 oktober. 33 delegater deltog. Efter stämman hölls en träff för samordning mellan kårerna inför demokratijamboreen.

Tävlingar

Den viktigaste verksamheten genomförs i scoutkårernas patruller, avdelningar och utmanarscoutlag. Roslagens Scoutdistrikt arrangerar distriktsgemensamma tävlingar som alla kårer i distriktet inbjuds till. Även kårer från andra scoutförbund inom vårt geografiska område bjuds in. Vi har en stor andel sjöscoutkårer i distriktet, därför är vi delaktiga både i "landscoutaktiviteter" och "sjöscoutaktiviteter".

Roslagens dag (spårare, upptäckare och utmanare)

Arrangör var Danderyds sjöscoutkår. Tävlingen hölls i Danderyd den 6 maj. Dagen bjöd på ett trevligt arrangemang och glad stämning hos alla.

Scouternas Dag (regionsmästerskap för äventyrsscout)

Arrangör var Stockholms scoutdistrikt och gick av stapeln den 21 april runt Stora skuggan.

I Renhornstävlingen för spårare, vanns patrulltävlingen av patrull Alohomora, Stocksunds scoutkår och avdelningstävlingen av avdelning Skogsdjuren, Österåkers scoutkår.

I Hjorthornstävlingen, för upptäckare, vanns patrulltävlingen av patrull Orkan, Norrtälje sjöscoutkår och avdelningstävlingen av Barracudan, Norra Lidingö Sjöscoutkår.

I Älghornstävlingen, för äventyrare, kom patrullen Mink, Österåkers scoutkår på en 21 plats och avdelningstävlingen av Rovdjuren, Österåkers scoutkår på en 12 plats

I tävlingen om Vildsvinsbeten vanns av Råseglet från Waxholms scoutkår.

Scouternas Natt / Kruthornet

Tävlingen var ett samarbete mellan de fyra distrikten. Tävlingen gick av stapeln den 22-23 september och startade i Högdalen och fortsatte mot Farstanäset. Tävlingen innehöll en dag- och en kvällsslinga som avslutades med nattorientering. Söndagen startade med en först-i-mål kontroll.

Husarö

Tillsammans med Birka och Södertörn förvaltar vi Husarös scoutgård. Roslagens scoutdistrikt vill vara delaktigt i en positiv utveckling av verksamheten på Husarö. Roslagen har två representanter i Husarö stiftelsen, stiftelsen sköter driften av Husarö och koordinerar konfirmationslägerverksamheten samt den ordinarie kurs- och lägerbokningen som bedrivs på Husarö scoutgård.

Ekonomi

Balans- och resultaträkningar redovisas separat. Årets resultat är en vinst på 13 573 kr mot budgeterat underskott på 40 000 kr.

Landstingsbidraget från Stockholm och Uppsala län var 226 tkr (föregående år 204 tkr).

Kansli och personal

Roslagens scoutdistrikt delar kansli med Stockholm och Birka Scoutdistrikt. Roslagen betalar för 20 % av en tjänst. Under året har Magnus Wallström (kanslichef), Gunilla Jägdahl (ekonom) samt Anna Nordin (informatör) bemannat kansliet. Kansliet sköter diverse administrativa uppgifter kring kurser och arrangemang, sprider information och annat vi behöver hjälp med. Magnus har

varit ständigt adjungerad till distriktsstyrelsens möten och varit sekreterare vid mötena. Gunilla har skött den löpande ekonomin under året. Anna och Anna har haft hand om hemsidan och nyhetsbrevet.

Roslagens Scoutdistrikt har ingen uttalad strategi i verksamhetsplanen för arbete med **jämställdhetsfrågor**. Fördelningen mellan kvinnor och män, flickor och pojkar i rörelsen är, och har sedan lång tid tillbaka, varit jämn och verksamheten riktar sig till båda könen. Vi eftersträvar att fördelningen mellan kvinnor och män i distriktsstyrelsen också skall vara jämn, men lika viktigt är att vi får in många unga, eftersom vi vill att scoutrörelsen skall vara ”en rörelse ledd av unga, stöttad av vuxna”.

Roslagens scoutdistrikt är medlem i Stockholms Ungdom, Scoutmuseets vänner, Föreningen för Frustunaby, Stockholms scoutskeppslag och studieförbundet Sensus. Roslagens scoutdistrikt representeras i Ida och Leonard Bergströms Stiftelse (Norrtäljes scoutstuga ”Narven”) av Leif Engman och i Stiftelsen Husarö Scoutgård av Monica Svenselius och Anders Granath.

Stockholm 2019-04-09

Carl Axberg